Всем заинтересованным лицам

            Для обоснования начальной (максимальной) цены договора просим Вас в срок до «19» декабря

2024 года направить на электронный адрес uniito-ekb@inbox.ru ваше коммерческое предложение на

Оказание услуг по лабораторным исследованиям на определение массовой доли действующего

вещества в рабочих растворах дезинфицирующих средств по следующим характеристикам:

№

п/п

Наименование услуг

Единица

измерения

Количе

ство

1.

Определение массовой доли действующего вещества в рабочих

растворах дезинфицирующих средств: Хлорсодержащие средства

усл. ед.

(исследование)

18

2.

Определение массовой доли действующего вещества в рабочих

растворах дезинфицирующих средств: ЧАС

усл. ед.

(исследование)

36

3. Определение массовой доли действующего вещества в рабочих

растворах дезинфицирующих средств: Перекись

усл. ед.

(исследование)

18

Общие требования к

оказанию услуг

Исполнитель обеспечивает проведение исследований в строгом

соответствии с требованиями действующего законодательства,

экспертную оценку результатов исследований и предоставление их

Заказчику.

Услуги оказываются в

полном соответствии с

МУ 4.1.001-15 Методические указания "Методика измерений

массовой доли четвертичных аммониевых соединений в

дезинфицирующих средствах (сухих препаратах, концентратах,

рабочих растворах) титриметрическим методом \ издание 2015 г;

- МУ 4.1.004-17 Методика измерений "Методические указания по

определению массовой доли пероксида водорода в

дезинфицирующих средствах (сухих препаратах, концентратах,

рабочих растворах) титриметрическим методом / издание 2017 года;

- МУ 4.1.005-17 Методические указания по определению массовой

доли активного хлора в дезинфицирующих средствах (сухих

препаратах и рабочих растворах) титриметрическим методом;

- ГОСТ Р 57474-2017 Дезинфектология и дезинфекционная

деятельность. Химические дезинфицирующие средства и

антисептики. Методы определения четвертичных аммониевых

соединений;

ГОСТ Р 56991-2016 Дезинфектология и дезинфекционная

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЦЕНТР СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ВИДОВ

МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

«УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ТРАВМАТОЛОГИИ

И ОРТОПЕДИИ ИМЕНИ В.Д. ЧАКЛИНА»

(ГАУЗ СО «ЦСВМП «УИТО им. В.Д. ЧАКЛИНА»)

620014, Екатеринбург, пер. Банковский, 7

тел. (343) 371-17-23, факс 371-09-96

E-mail: info@chaklin.ru

ОГРН 1036603988156,

ИНН/КПП 6661002061 / 667101001

 № 36 от 18.12.2024 г.

mailto:uniito-ekb@inbox.ru

деятельность. Химические дезинфицирующие средства и

антисептики. Метод определения перекиси водорода;

- ГОСТ Р 57001-2016 Дезинфектология и дезинфекционная

деятельность. Химические дезинфицирующие средства и

антисептики. Метод определения содержания активного хлора.

- СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования

по профилактике инфекционных болезней" (п.81)

Требования к Исполнителю наличие действующего аттестата аккредитации

испытательного лабораторного центра (испытательной лаборатории) с приложениями.

Предполагаемые сроки проведения закупки: 2024 год

           Сроки оказания услуг: Услуги оказываются с момента заключения договора (но не ранее

01.01.2025) по 20.12.2025 года.

Порядок оказания услуг: Готовый результат исследований оформляется Исполнителем в форме

протокола и предоставляется Заказчику в течение 10 дней с момента получения материала для

исследования.

            Место оказания услуг: Услуги оказываются по месту нахождения Исполнителя в пределах МО

г. Екатеринбург по предварительной заявке Заказчика. Доставка проб осуществляется силами и за счёт

Заказчика.

Размер обеспечения исполнения договора: не установлен.

Порядок оплаты: безналичный расчет, в течение 7 рабочих дней путем перечисления соответствующей

суммы на банковский счет с даты подписания Заказчиком акта об оказании услуг, на основании счёта.

Порядок оплаты: наличный расчет в кассу Исполнителя после подписания уполномоченным

представителем Заказчика акта оказанных услуг  на основании счёта.

В цену договора включаются все расходы Исполнителя, связанные с оказанием услуг,

расходные материалы, а также все расходы на страхование, уплату налогов, пошлины, сборы и другие

обязательные платежи, которые Исполнитель должен выплатить в связи с выполнением обязательств

по договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 В ответе на запрос необходимо указать, включает ли цена товара НДС или цена товара указана

без учета НДС (если организация не является плательщиком НДС);

Ответ на запрос должен однозначно определять цену единицы товара, работы, услуги и общую

цену договора на условиях, указанных в запросе, срок действия предлагаемой цены, расчет такой цены

с целью предупреждения намеренного завышения или занижения цен товаров, работ, услуг

Проведение процедуры сбора ценовой информации не влечет за собой возникновение каких-

либо обязательств для Заказчика.

Директор                                 И.Л. Шлыков

ГАУЗ СО «ЦСВМП «УИТО

им. В.Д. Чаклина»